

Jonas Vehmonen

Kommunstyrelsen

Revidering av avfallstaxa

Ärende

Tekniska nämnden har identifierat ett behov av att komplettera avfallstaxan med ett antal parametrar för att kunna erbjuda ett komplett tjänsteutbud till abonnenterna. Samtliga kompletteringar förutom returkassen föreslås sättas till självkostnadspris och påverkar därför inte befintlig taxas miljöstyrning eller grundläggande inriktning.

Med föreliggande ärende revideras avfallstaxan enligt tekniska nämndens beslut av den 23 september 2020 (§64).

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunfullmäktige beslutar att revidera avfallstaxan enligt tekniska nämndens förslag, beskrivet i tjänsteutlåtandet daterat 2020-09-08 (TN 2020/0340).

Bakgrund

Danderyds kommun har en befintlig avfallstaxa som antogs av kommunfullmäktige den 24 november 2014 och infördes stegvis i kommunen under 2015. Tekniska kontoret har identifierat ett behov av att komplettera denna taxa med ett antal parametrar för att kunna erbjuda ett komplett tjänsteutbud till abonnenterna. Tekniska nämnden föreslår till kommunfullmäktige att komplettera taxan med de kompletteringar vilka redogörs för i tekniska kontorets utredning i tjänsteutlåtande, daterat 2020-09-08 (TN 2020/0340). Samtliga poster förutom returkassen föreslås sättas till självkostnadspris och påverkar därför inte befintlig taxas miljöstyrning eller grundläggande inriktning.

De ändringar som föreslås är:

- *Containerhämtning fler gånger per vecka*
Fler hämtningstillfällen efterfrågas av abonnenterna och som avfallsverksamheten vill tillgodose. Taxan behöver kompletteras för att verksamheter, på ett smidigt och transportekonomiskt sätt, ska

Jonas Vehmonen

kunna uppfylla de krav som ställs i gällande lagstiftning att lämna kommunalt avfall till kommunen.

- *Fallfruktshämtning för verksamheter och flerfamiljshus*
Att även flerfamiljshus och verksamheter kan få hämtning av fallfrukt stärker miljönyttan och också något som efterfrågats.
- *Tilläggstjänst lock-i-lock*
Tilläggstjänsten lock i lock är ett speciallock som möjliggör öppning av avfallskärlet åt två håll vilket underlättar vid till exempel trånga utrymmen. Tjänsten finns redan och är beslutad genom ett ordförandebeslut i tekniska nämnden.
- *Ta bort vippcontainer och 120-liters-kärl*
Vippcontainer och 120-liters-kärl är sedan länge utfasat i Danderyds kommun av arbetsmiljöskäl. Att ta bort tjänsterna från taxan tydliggör vilka tjänster kommunen faktiskt tillhandahåller.
- *Returkassen omvandlas till att ingå utan extra kostnad vid behov för abonnent*
Returkassen är en tjänst där abonnenter kan få farligt avfall och el-avfall hämtat vid dörren. Det är idag en tjänst som inte används av abonnenterna samtidigt som det farliga avfallet ökar i restavfallet. Avfallsverksamheten betalar dessutom en straffavgift till SÖRAB då de upptäcker felsorterat farligt avfall och el avfall. Avfallsverksamheten vill därför på detta sätt, om möjligt, göra tjänsten populärare.

Kommunledningskontorets utredning

Under den period som en avfallstaxa är giltig förändras ibland vissa parametrar såsom kärlestorlekar och tömningsfrekvensbehov.

Avfallsverksamheten har behov av att komplettera taxan så att framförallt verksamheter kan uppfylla sin lagstadgade skyldighet att lämna kommunalt avfall till kommunen på ett effektivt sätt. Vissa parametrar blir överflödiga av till exempel arbetsmiljöskäl.

Kommunledningskontoret har tagit del av tekniska nämndens handlingar där tekniska kontorets utredning ingår. Kommunledningskontoret kan utifrån dessa handlingar som underlag konstatera att avfallstaxan är i behov av komplettering enligt tekniska nämndens förslag.

Ekonomiska konsekvenser

Det blir ingen egentlig ekonomisk konsekvens som en följd av kompletteringen då posterna föreslås sättas till självkostnadspris. Den eventuella extrakostnad som returkassen, vid en ökad användning, skulle generera motverkas av uteblivna straffavgifter.

Jonas Vehmonen

Åsa Anthony
Tf kommundirektör

Björn Wallgren
Ekonomichef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Revidering av avfallstaxa
2. Tekniska nämndens beslut 2020-09-23 (§ 64) Komplettering av avfallstaxa
3. Tekniska kontorets tjänsteutlåtande, daterat 2020-09-08
4. Nuvarande avfallstaxedokument 2021-01-01, kompletterande taxa
5. Sammanfattning över föreslagna förändringar i avfallstaxan

Expedieras
Tekniska nämnden